

Zarząd Powiatu
Stalowowolskiego
OZK.0022.50.2013.II

Protokół Nr 179/13
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego

które odbyło się w dniu 4 grudnia 2013 roku
w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli
Rozpoczęcie obrad o godz. 13⁰⁰, zakończenie o godz. 14⁰⁰.

W posiedzeniu udział wzięli:

Starosta Robert Fila, Wicestarosta Mariusz Sołtys, Członkowie Zarządu: Waldemar Pawłowski, Wojciech Korowski oraz Andrzej Wilk.

Osoby z głosem doradczym:

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa, Sekretarz Powiatu Helena Krasoń, Przewodniczący Rady Powiatu Marek Kopera, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Greta Skrzypek oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Rutkowski.

Osoby zaproszone:

Tomasz Brymora – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
Alicja Mach – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu
Tomasz Wosk – Naczelnik Kancelarii Starosty
Miroslaw Leśniewski – Dyrektor SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2013 roku na terenie Powiatu Stalowowolskiego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli, zmienioną uchwałą nr XXXVII/262/13 z dnia 27 listopada 2013r.
4. Zawiadomienie o wynajęciu Sali gimnastycznej w budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1.
5. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczenia w budynku warsztatów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli.
6. Informacja – opinia w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej oznaczonej jako działka 34/6 – warsztaty szkolne przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1.

7. Uchwała Zarządu powiatu w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczenia użytkowego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Stalowej Woli.
8. Zawiadomienie dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Stalowej Woli o zwiększeniu ilości godzin użyczenia Sali gimnastycznej dla Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli.
9. Zawiadomienie dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Stalowej Woli o wynajęciu sali gimnastycznej.
10. Wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących o zgodę na wykorzystanie przyznanych środków finansowych na wymianę instalacji wody.
11. Wniosek w sprawie finansowego wsparcia konkursu pn. „Wiedza i umiejętność z ręcznego tworzenia dokumentacji technicznej mechanicznej” dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz studentów kierunków technicznych z Powiatu Stalowowolskiego.
12. Wniosek w sprawie wsparcia finansowego uroczystości wręczania medali „Za zasługi dla obronności kraju” rodzicom, których przynajmniej trzech synów pełni czynna służbę wojskową.
13. Uchwała Zarządu Powiatu dotycząca przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.
14. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2013 rok.
15. Informacja Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli w sprawie aktualnej sytuacji finansowej Szpitala.
16. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządów Powiatu z dnia 20 oraz 27 listopada 2013 roku.
17. Wolne wnioski
18. Zamknięcie posiedzenia .

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta Robert Fila stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu, udokumentowanej na liście obecności i otworzył 179 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Starosta Robert Fila zarządził głosowanie. W drodze głosowania „za” -5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było - porządek przyjęto jednogłośnie.

Ad.3. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2013 roku na terenie Powiatu Stalowowolskiego przez Powiatowe

Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli, zmienioną uchwałą nr XXXVII/262/13 z dnia 27 listopada 2013r.

Przedmiot uchwały omówił Tomasz Brymora –Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Uwag i pytań nie zgłoszono. W drodze głosowania za podjęciem uchwały głosowało 5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Podjęto Uchwałę Nr 179/1053/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie realizacji pilotażowego programu „ Aktywny samorząd” w 2013 roku na terenie Powiatu Stalowowolskiego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli, zmienioną uchwałą nr XXXVII/262/13 z dnia 27 listopada 2013r.

Ad.4.Zawiadomienie o wynajęciu sali gimnastycznej w budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1.

Zawiadomienie omówiła Alicja Mach Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu. Dotyczy wynajęcia Sali gimnastycznej na okres od 03.12.2013r. do 29.04.2014r. w celu prowadzenia zajęć sportowych za odpłatnością 50 zł/godz. Uwag i pytań nie zgłoszono. Za przyjęciem zawiadomienia głosowało 5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu przyjął zawiadomienie o wynajęciu sali gimnastycznej w budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1.

Ad.5.Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczenia w budynku warsztatów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli.

Przedmiot uchwały omówiła Alicja Mach Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu. Wyrażono zgodę na wynajęcie w budynku warsztatów ZSP Nr 1 w Stalowej Woli pomieszczenia gospodarczego dla firmy „ Wash Sernice” , na okres od 01.01.2014r. do 31.12.2014r. z przeznaczeniem na magazyn środków czystości za odpłatnością miesięczną 200 zł brutto. Uwag i pytań nie zgłoszono. Za podjęciem uchwały głosowało 5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Podjęto Uchwałę Nr 179/1054/13 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczenia w budynku warsztatów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli.

Ad.6. Informacja - opinia w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej oznaczonej jako działka 34/6 - warsztaty szkolne przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1.

Informację przedstawiła Alicja Mach Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu. 28 sierpnia 2012 roku Rada Powiatu Stalowowolskiego podjęła uchwałę o wyrażeniu zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej w drodze bezprzetargowej na rzecz Gminy Stalowa Wola. Nieruchomość została wyceniona na kwotę 3.202.700-wycena z dnia 24.07.2013r. Do dnia dzisiejszego transakcja nie została zrealizowana.(Gmina nie miała środków). Obecnie prezydent zwrócił się z pismem , że jest zainteresowany zakupem ale wnioskuje o sprzedaż na raty. Zarząd zaproponował wycena, maksymalny okres rozłożenia na raty(3 lata) oraz ilość rat do negocjacji. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją w sprawie sprzedaży nieruchomości zabudowanej oznaczonej jako działka 34/6 - warsztaty szkolne przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1.

Salę opuścił Radny Wojciech Korkowski.

Ad.7.Uchwała Zarządu powiatu w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczenia użytkowego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Stalowej Woli.

Przedmiot uchwały omówiła Alicja Mach Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu. Wyraża się zgodę na użyczenie pomieszczenia użytkowego dla klubu Ekologicznego „ Przyjaciele Ziemi” w okresie od 01.12.2013r. do 31.07.2014r. w celu prowadzenia działalności ekologicznej. Uwag i pytań nie zgłoszono. Za podjęciem uchwały głosowało 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Podjęto Uchwałę Nr 179/1055/13 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczenia użytkowego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Stalowej Woli.

Ad.8. Zawiadomienie dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Stalowej Woli o zwiększeniu ilości godzin użyczenia sali gimnastycznej dla Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli.

Zawiadomienie omówiła Alicja Mach Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu .Dotyczy wyrażenia zgody na zwiększenie z 8 do 10 godzin użyczenia sali w okresie od 22.11.2013r. do 31.03.2014r. w celu prowadzenia zajęć sportowych podtrzymujących sprawność fizyczną policjantów. Uwag i pytań nie zgłoszono. Za przyjęciem zawiadomienia głosowało 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu przyjął zawiadomienie dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Stalowej Woli o zwiększeniu ilości godzin użyczenia sali gimnastycznej dla Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli.

Ad.9. Zawiadomienie dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Stalowej Woli o wynajęciu sali gimnastycznej.

Zawiadomienie omówiła Alicja Mach Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu . Dotyczy wynajęcia sali gimnastycznej dla osoby fizycznej w okresie od 01.2.2013r. do 28.02.2014r. w celu prowadzenia zajęć gry w piłkę nożną, koszykówkę i siatkówkę 10-12 osób z terenu powiatu Stalowowolskiego za odpłatnością 360 zł miesięcznie. Uwag i pytań nie zgłoszono. Za przyjęciem zawiadomienia głosowało 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu przyjął zawiadomienie dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Stalowej Woli o wynajęciu sali gimnastycznej.

Ad.10.Wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących o zgodę na wykorzystanie przyznanych środków finansowych na wymianę instalacji wody.

Na salę wrócił Radny Wojciech Korowski.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przyznanie dla ZSO środków w wysokości 24 000zł na remont sanitariatów. W wyniku negocjacji z wykonawcą remont powinien zamknąć się kwotą ok. 18 000 zł. Pozostałą kwotę Dyrektor chciałby wykorzystać na wymianę części instalacji wody – poziomy. Uwag i pytań nie zgłoszono. Za podjęciem wniosku głosowało 5 członków zarządu, głosów przeciwnych wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących o zgodę na wykorzystanie przyznanych środków finansowych na wymianę instalacji wody.

Ad.11.Wniosek w sprawie finansowego wsparcia konkursu pn. „ Wiedza i umiejętność z ręcznego tworzenia dokumentacji technicznej mechanicznej” dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz studentów kierunków technicznych z Powiatu Stalowowolskiego.

Wniosek omówił Tomasz Wosk – Naczelnik Kancelarii Starosty. Celem konkursu jest promowanie wiedzy i umiejętności dotyczącej rysunku technicznego mechanicznego. Zarząd zaproponował dofinansowanie w kwocie 300 zł. Uwag i pytań nie zgłoszono. Za podjęciem wniosku głosowało 5 członków zarządu, głosów przeciwnych wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek i wyraził zgodę na wsparcie finansowe w wysokości 300 zł wsparcia konkursu pn. „ Wiedza i umiejętność z ręcznego tworzenia dokumentacji technicznej mechanicznej” dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz studentów kierunków technicznych z Powiatu Stalowowolskiego.

Ad.12.Wniosek w sprawie wsparcia finansowego uroczystości wręczania medali „ Za zasługi dla obronności kraju” rodzicom, których przynajmniej trzech synów pełni czynna służbę wojskową.

Tomasz Wosk Naczelnik Kancelarii Starosty omówił wniosek. Dotyczy prośby o dofinansowanie uroczystości wręczania medali dla rodziców, których przynajmniej trzech synów pełni czynną służbę wojskową. Zarząd zaproponował dofinansowanie w wysokości 600 zł. Uwag i pytań nie zgłoszono. Za podjęciem wniosku głosowało 5 członków zarządu, głosów przeciwnych wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek i wyraził zgodę na wsparcie finansowe w wysokości 600 zł z przeznaczeniem na uroczystości wręczania medali „ Za zasługi dla obronności kraju” rodzicom, których przynajmniej trzech synów pełni czynną służbę wojskową.

Salę obrad opuścił Radny Wojciech Korkowski.

Ad.13.Uchwała Zarządu Powiatu dotycząca przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Przedmiot uchwały omówiła Helena Krasoń Sekretarz Powiatu. . Uwag i pytań nie zgłoszono. W drodze głosowania za podjęciem uchwały głosowało 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Na salę wrócił Radny Wojciech Korkowski.

Ad.14.Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2013 rok.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt uchwały. Uwag i pytań nie zgłoszono. W drodze głosowania za podjęciem uchwały głosowało 5 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Podjęto Uchwałę Nr 179/1057/13 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2013r.

Ad.15. Informacja Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli w sprawie aktualnej sytuacji finansowej Szpitala.

Dyrektor Szpitala Mirosław Leśniewski omówił sytuację finansową SP ZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli. Poinformował, że jeżeli chodzi o przychody Szpitala na chwilę obecną na koncie Szpitala znajduje się 590 tys zł oraz lokata na kredyty, które będą płatne na koniec grudnia -330 tys zł. Obecnie Szpital czeka na przelew z NFZ – u, mamy zafakturowane na miesiąc grudzień 6 mln 400 tys zł, wpływy z badań z działalności poza NFZ -em to kwota ok. 100tys zł. Ogółem środki jakimi dysponuje Szpital to kwota 7mln 420 tys 500zł. Oprócz tego Szpital otrzymał kredyt na wypłatę 13-tej pensji. Na chwilę obecną zobowiązania wymagane są na

poziomie 2mln 671 070 zł. Wydatki na najbliższy okres przedstawiają się następująco:: 1mln 800 tys zł bezpośrednie przelewy na konta 13-tej pensji za rok 2011, 2mln 300tys zł na pensje, 1mln 300tys zł na ZUS, 300tys -podatki od wynagrodzeń plus wydatki bieżące ok. 4mln zł oraz spłata kredytu w wysokości 330 tys zł co daje nam łączną kwotę około 10 mln zł. Dyrektor poinformował, że Szpital ma ujemny wynik finansowy -ok. 5 mln zł, który związany jest m.in. z nie pozamykanymi kontami. Prognoza wyniku na koniec roku jest pozytywna jednak jak będzie rzeczywiście dowiemy się dopiero w lutym jak zakończymy rozliczenie z NFZ-em , który planuje jeszcze aneksy do kontraktów tegorocznych przed końcem roku ale nie wiemy jeszcze w jakiej wysokości. Dyrektor poinformował również, że złożony został pozew do sądu w postępowaniu rozjemczym na wypłacenie ok. 3mln nadwykonań za rok ubiegły(wszystkich nadwykonań było ok. 4mln zł ale po przeanalizowaniu ok. 1 mln zł nie będziemy w stanie dochodzić) . Starosta Robert Fila zapytał jak wygląda dynamika straty? Dyrektor odpowiedział, że dynamika jest zachowana i się zmniejszyła jednak decydujące będzie rozliczenie z NFZ- em. Starosta zapytał jak wygląda kontraktowanie na przyszły rok? Dyrektor odpowiedział, że jest to aneksowanie i po podliczeniu wszystkich kontraktów wyszło nam 400 tys zł więcej. Starosta zapytał czy nastąpią zmiany odnośnie procedur czy oddziału, czy będą ograniczenia czy będzie to ten sam poziom? Dyrektor Mirosław Leśniewski odpowiedział, istotna zmiana dotyczy poradni specjalistycznej - wydzielony kontrakt na część zabiegową. Dyrektor Leśniewski powiedział, że w miesiącu letnim „ zostaliśmy złapani” na nie wykonaniu kontraktu na okulistyce, który zmniejszono nam o 100 tys zł. Nie straciliśmy tego kontraktu – zostały poprzesuwane w inne zakresy - została wzmocniona neurologia, tradycyjna tzw. Pierwsza kardiologia ale niestety dostaliśmy ograniczenie kontraktu na kardiologii drugiej ze względu na dużą część procedur, które były wykonywane na kardiologii inwazyjnej są to procedury, które w tej chwili uważane są za procedury diagnostyczne. Radny Andrzej Wilk zapytał dlaczego „ zostaliśmy złapani” na okulistyce nie był wykonany kontrakt? Dyrektor odpowiedział, że kontrakt jest o 100 tys zł mniejszy w stosunku do roku poprzedniego. W okresie wakacyjnym nie stawiało się 3-4 pacjentów na zbiegi i nie byliśmy w stanie znaleźć kogoś innego na ich miejsce. Niestety wykazane zostało niewykonanie kontraktu i Fundusz planując kontrakty na przyszły rok wziął pod uwagę ten miesiąc gdzie nie było wykonania Wicestarosta zapytał czy powodem było to, że pacjenci się nie stawili?. Dyrektor odpowiedział, że tak (są to drogie operacje i obowiązuje ścisła kolejka). Starosta Robert Fila zapytał czy zmieniła się wycena zaćmy? Dyrektor Leśniewski odpowiedział, że jeszcze nie i fundusz ma ogłosić nowa listę. Starosta zapytał o nową wycenę i wysokość odsetek? – i jak to wpłynie na funkcjonowanie oddziału? Dyrektor Leśniewski powiedział, że dokonywana analiza może się okazać ,że okulistyka stanie się nierentowna ponieważ już nie wszczepiamy drogich soczewek natomiast te tańsza powodują często powikłania. Starosta zapytał czy u nas funkcjonowała praktyka dopłat do droższych soczewek.

Dyrektor odpowiedział, że nie – jeśli droższe to na koszt Szpitala. Radny Pawłowski powiedział, że jeżeli chodzi o zabiegi na zaćmę to u nas były robione te zabiegi najszybciej jeżeli chodzi o kolejkę i nie rozumie dlaczego nie mogliśmy w okresie wakacji znaleźć pacjentów gdzie ludzie czekają miesiącami na takie zabiegi. Zapytał czy to nie było niedopatrzenie z naszej strony? Radny uznał, że mogły być zaproszone na te zabiegi inne osoby ponieważ ludzie czekają w kolejkach latami. Dyrektor odpowiedział, że pierwszym powodem to był okres wakacyjny natomiast drugim jest fakt, że ludzie zapisują się w kolejki w kilka miejsc. Dyrektor poinformował, że był również problem na okulistyce gdy była potrzeba przetestowania laserów jakie oddział otrzymał na tydzień ponieważ nie było pacjentów na których można by było przetestować ten sprzęt. Radny Marek Kopera zapytał kto odpowiada za przekazywanie takich informacji? Dyrektor uważa, że na okulistyce stalowowolskiej robiona jest „czarna propaganda” – Tarnobrzeg uruchomił dyżur dostał pieniądze natomiast Stalowa Wola otrzymała odmowę. Radny Waldemar Pawłowski powiedział, że na okulistyce były konflikty, paru lekarzy odeszło i zastanawia się czy tam znowu dzieje się coś złego? Zapytał kto powinien ściągać pacjenta na co Dyrektor Szpitala odpowiedział, że sekretarka medyczna, którą nadzoruje ordynator. Starosta Robert Fila powiedział, że aby uniknąć takich sytuacji na przyszłość należy dokonywać weryfikacji listy oczekujących w kolejce? Dyrektor powiedział, że działania zapobiegawcze prowadzone są nie tylko na okulistyce ale również na pozostałych oddziałach ponieważ musimy tak zaplanować działania aby nie mieć niewykonań ani znaczących nadwykonań - 105% kontraktu miesięcznie narastającego (w żadnym miesiącu nie może być mniej niż 100% aby nam nie zredukowano kontraktu i nie może być więcej niż 110%-ryzyko poniesienia kosztów, których nie odzyskamy. Radny Pawłowski powiedział, że interesuje go czy co jakiś czas weryfikujemy listę oczekujących i dlaczego trafiliśmy na pustkę? Starosta zapytał czy wykonanie takiego zabiegu wymaga jakiegoś okresu przygotowawczego? Dyrektor odpowiedział, że nie. Radny Waldemar Pawłowski uważa że gdybyśmy kolejno dzwonili do każdego z listy oczekujących to na pewno ktoś by się znalazł. Kto zawiódł skoro straciliśmy 100 tys zł? Starosta zaznaczył, że to jest chyba odpowiednia sytuacja aby usprawnić działanie tego oddziału. Dyrektor Leśniewski poinformował Zarząd, że jest w trakcie przetargu na lasery i będą robione nowe zabiegi. Radny Wojciech Korkowski odniósł się do wypowiedzi z Sesji Rady Powiatu pana Dyrektora Romana Ryznara gdzie powiedział, że określona ilość łóżek nie pracuje na kardiologii inwazyjnej i na tzw. Kardiologii podstawowej. Poprosił o wyjaśnienie ponieważ ludzie rozumieją to, że łóżka są wolne a ludzie nie są przyjmowani. Co to znaczy „nie pracują”? Dyrektor Leśniewski odpowiedział, że kontrakty są nadwykonane ale na kardiologii i na kardiologii interwencyjnej musi być zabezpieczona non stop rezerwa na położenie pacjenta z przypadkiem nagłym. Obłożenie pacjentami w 100 i ponad 100% jest niekorzystne ponieważ w takich sytuacjach tracimy możliwość udzielenia pomocy innym pacjentom. Radny Wojciech Korkowski zapytał czy w związku

z przeszacowaniem procedur na kardiologii interwencyjnej w dół przez NFZ kardiologia może nie wykonać kontraktu? Dyrektor Mirosław Leśniewski odpowiedział, że może nie wykonać ponieważ już w tym kontrakcie, który otrzymaliśmy na przyszły rok hospitalizacje planowane na kardiologii interwencyjnej są pomniejszone o 590 tys zł Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał dlaczego kardiologia może nie wykonać kontraktu? Dyrektor Szpitala odpowiedział, że ilości pacjentów mogą się zmieniać-częstość przypadków kardiologicznych jest stała i dlatego wiemy jakiego wykonania możemy się spodziewać. Istnieje realne zagrożenie, że nie wykonamy kontraktu. Radna Greta Skrzypek zapytała czy doktor Korniak ma podpisaną lojalkę i czy będzie mógł się doszkalać w Stalowej Woli? Dyrektor Leśniewski odpowiedział, że jedzie w tej sprawie na rozmowę do doktora Uryniaka prosić o pomoc ponieważ taki lekarz musi mieć wykonaną odpowiednią liczbę zabiegów oraz certyfikację. Dyrektor Szpitala dodał, że zrobi wszystko aby doktora Korniaka zatrzymać w Szpitalu w Stalowej Woli. Wicestarosta Mariusz Sołtys powiedział, że otrzymał wyliczenie kosztów po stronie Szpitala w zakresie organizacji i utrzymania oddziału chirurgii naczyniowej i się z nimi nie zgadza, powiedział, że nie można nie liczyć kosztów stałych. Dyrektor odpowiedział, że przecież nawet gdy nie ma pacjentów to koszty stałe ponosimy. Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał Dyrektora czy dalej uważa, że utworzenie i utrzymanie oddziału chirurgii naczyniowej wynosi 0. Dyrektor Szpitala odpowiedział, że nie jest to kompletne 0 (zero) ponieważ do oddziału chirurgii naczyniowej musimy się przygotować. Wicestarosta poprosił Dyrektora o przygotowanie wyliczenia kosztów utworzenia i utrzymania chirurgii naczyniowej?

Starosta Robert Fila powiedział, że jakiś czas temu otrzymał pismo od Rady Pracowników która wyraża zaniepokojenie dotyczące współpracy Szpitala z firmą Carint. Starosta zapytał Dyrektora czy takie spotkanie miało już miejsce na co Dyrektor odpowiedział że odbędzie się ono jutro. Na tą chwilę Dyrektor odpowiedział że odbył spotkania z dwoma ordynatorami i w efekcie pierwszego spotkania doszli do porozumienia (doktor Gnyp) ponieważ chce dostprzętować i poprawić bezpieczeństwo hospitalizacji pacjentów na kardiologii Szpitala ponieważ sprzęt ma już ponad 10 lat. Jest za mało stanowisk do monitorowania pacjentów i do zapewnienia odpowiedniego bezpieczeństwa pacjenta po czym doktor Gnyp złożył wypowiedzenie ponieważ inaczej rozumie pojęcie dyscypliny. Dyrektor poinformował, że próbował odwieść ordynatora od tej decyzji na co doktor odpowiedział, że nie przyjmuje żadnych argumentów. Dyrektor wyjaśnił, że zwrócił uwagę doktorowi iż wychodzi z budynku bez wypisania się w książce wyjść.(doktor tłumaczył, że wyszedł na rozmowę do Starostwa). Doktor Bronikowski powiedział „nie” dla chirurgii naczyniowej i zdymisjonował (powiedział, że nie będzie do tego reki przykładał). Starosta Robert Fila zapytał Dyrektora jak widzi funkcjonowanie Szpitala w momencie rezygnacji dwóch ordynatorów? (realizacja umowy z Carintem). Dyrektor Leśniewski odpowiedział, że jeżeli chodzi o kardiologię to jest zaplecze(awans wewnętrzny) lub kardiolog z zewnątrz Wicestarosta Mariusz

Sołtys zapytał kto z osób zatrudnionych na kardiologii I mógłby mógłby przejąć obowiązki ordynatora? Ile osób spełnia warunki formalne aby być ordynatorem? Dyrektor Szpitala odpowiedział, że na chwilę obecną może odpowiedzieć, że co najmniej 3 osoby. Starosta Robert Fila zapytał Dyrektora jak widzi sytuację w przypadku funkcjonowania chirurgii? I czy rezygnacja ordynatora jest ostateczna? Dyrektor odpowiedział, że rezygnacja jest ostateczna ponadto Dyrektor powiedział, że miał spore zastrzeżenia do pracy na chirurgii jak i jako ordynatora (są dwa przypadki, które mogą rodzić postępowania przygotowawcze, nie wywiązywał się jako ordynator z przygotowywania dyżurów, z planu zabiegów operacyjnych oraz znacznie pogorszył się wynik finansowy oddziału) Starosta Robert Fila zapytał jak obecnie wygląda funkcjonowanie Szpitala i czy bezpieczeństwo pacjentów i funkcjonowanie Szpitala nie jest zagrożone? Dyrektor odpowiedział że nie jest zagrożone i będzie zachowana ciągłość leczenia. Dyrektor powiedział, że zaczyna robić porządki i kolejne zmiany będą na SORZ-e Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał czy coś złego się działo na kardiologii skoro robi pan porządki na co Dyrektor odpowiedział, że na kardiologii nie robi porządków natomiast dymisja doktora Gnypa nie jest pierwsza. Wicestarosta zasygnalizował, że wyraża obawy o funkcjonowanie oddziału kardiologicznego. Uważa że problem jest duży. Starosta zapytał jak sytuacja wygląda na chwilę obecną? Czy pozostali lekarze wychodząc ze Szpitala dochowali dyscypliny wypisując się w książce wyjść? Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał, czy doktor Bronikowski również otrzymał pismem naganę? Dyrektor Szpitala odpowiedział, że ani doktor Gnyp ani doktor Bronikowski nie otrzymali pisemnej nagany - były to ustne upomnienia. (doktor Gnyp oraz doktor Bronikowski nie wypisali się w książce wyjść natomiast doktor Ujda był na zwolnieniu lekarskim). Starosta Robert Fila powiedział, że został postawiony w niekomfortowej sytuacji ponieważ to na wniosek Starosty i Zarządu lekarze zostali zaproszeni do Starostwa. Starosta Robert Fila zapytał o pismo jakie było wystosowane od Rady Pracowników na co Dyrektor Szpitala odpowiedział, że się z nim nie zgadza. Starosta Robert Fila powiedział, że wątpliwości wynikają z braku wiedzy należy przeprowadzić rozmowę z ordynatorami. Dyrektor Leśniewski powiedział, że nie rozumie dlaczego umowa z Carintem jest pooddawana ciągłym dyskusjom skoro np. umowy na podwykonawstwo z ordynatorem Bronikowskim oraz doktorem Mazurkiem są dość kontrowersyjne i nikt nad nimi nie dyskutuje. Radny Waldemar Pawłowski zapytał czy doktor Gnyp złożył wypowiedzenie i zrezygnował z całości - czyli nie będzie ani ordynatorem ani lekarzem? Dyrektor Leśniewski powiedział, że doktor Gnyp miał umowę o pracę i złożył wypowiedzenie (na chwilę obecną nie złożył podania w sprawie przyjęcia do pracy jako lekarz) natomiast doktor Bronikowski miał kontrakt i go rozwiązał. Radny Waldemar Pawłowski zapytał jaka teraz będzie sytuacja na chirurgii zaznaczając, że tam już dużo wcześniej były problemy. Dyrektor Szpitala powiedział, że szuka dobrego chirurga najlepiej onkologa jednocześnie . Dyrektor dodał, że chciałby uzupełnić oddział o chemioterapię. Radny Wojciech Korkowski uważa, że w rozwoju Szpitala

doktor Gnyp jest cenionym i szanowanym człowiekiem i dlatego Dyrektor Szpitala powinien wszystko zrobić aby go zatrzymać.(opinie ludzi ze Szpitala).Radny Wojciech Korkowski powiedział, że Dyrektor ma prawo dyscyplinować lekarzy ale spotkanie, które się z nimi odbyło w Starostwie miało na celu załagodzenie sytuacji w Szpitalu. Radny Andrzej Wilk powiedział, że aby ratować Szpital należy prowadzić negocjacje dyrektor-personel ponieważ sytuacja jest bardzo niepokojąca. Radny Waldemar Pawłowski zapytał Dyrektora Szpitala kim się posiłkuje w zastępowaniu dyrektora ds. medycznych? Dyrektor odpowiedział że pani doktor Barbara Floras -Sudoł jest pełniącą obowiązki. Wicestarosta powiedział, że jest kilka stanowisk kierowniczych i czy Dyrektor ma listę konkursów? Dyrektor odpowiedział, że najpierw Dyrektor ds. medycznych a następnie kolejne. Radny Waldemar Pawłowski zapytał od kiedy pani doktor Barbara Floras- Sudoł została pełniącą obowiązki? Dyrektor odpowiedział, że od poniedziałku tj. 2 grudnia 2013r. natomiast na oddziale wewnętrznym pani doktor Teresa Ostrowska Sudoł. Radny Wojciech Korkowski powiedział, że umowa z Carintem została nagłośniona i budziła wiele wątpliwości natomiast inne umowy nie dlatego o nich nie dyskutowano. Radny Wojciech Korkowski powiedział, że Dyrektor powinien dołożyć wszelkich starań aby sytuacja uległa zmianie i lekarze oraz specjaliści nie odeszli ze Szpitala Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał Dyrektora Szpitala czy w ostatnim czasie przyznał premie lekarzom? Dyrektor odpowiedział, że tak - wyrównujące zarobki dyżurowe na SORZ- e ponieważ nie było obsady dyżurowej na SORZ- e. Dyrektor powiedział że będą spore zmiany na SORZ - e. Wicestarosta Mariusz Sołtys poprosił aby radca prawny sprawdził umowy podpisane z Carintem w tym warunki konkursowe. Dyrektor Mirosław Leśniewski poinformował Zarząd, że dotarła do niego plotka, że wobec takiego „ szumu” jeżeli chodzi o współpracę z firmą Carint może dojść do rezygnacji przez firmę Carint, która pozabiera nam dyżury i postawi sobie oddzielny budynek np. koło Szpitala w Nisku . Dyrektor powiedział, że należałoby uciszyć ta całą kampanię. Starosta Robert Fila powiedział, że jako organ nadzoru jesteśmy zobowiązani weryfikować wszelkie wątpliwości.

Ad.16. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządów Powiatu z dnia 27 listopada 2013 roku.

Starosta Robert Fila zapytał, czy Członkowie Zarządu mają uwagi do protokołu z dnia 27 listopada 2013 roku? W drodze głosowania za przyjęciem protokołu z 27 listopada 2013 roku głosowało 5 Członków Zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Protokół z dnia 27 listopada został przyjęty jednogłośnie.

Ad.17.Wolne wnioski.

Nie zgłoszono.

Ad.18.Zamknięcie posiedzenia .

Starosta Robert Fila zamknął 179 posiedzenie Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.

Protokołował:

Daria Rębisz

Daria Rębisz

[Signature]

Starosta - Robert Fila

Wicestarosta - Mariusz Sołtys

Członek Zarządu - Waldemar Pawłowski

Członek Zarządu - Andrzej Wilk

Członek Zarządu - Wojciech Korkowski

[Handwritten signatures and initials over a dotted line structure]